

Cena Numeru 2 centy w Krakowie i Podgórzu; 3 centy na prowincyi.

PRENUMERATA

mieścizna w Krakowie i K.; z dostawą do domu i K. 50 na prowincyi z tego projektem, pocztą i Kor. 50.



Dziennik niezawisły demokratyczny illustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz poltu 16 hal, za każdy następny raz 12 hal, drobne ogłoszenia po 4 halerze od wiersza (minimum 50 hal).

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, Rynek gł. L. 8, Tel. 627. Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. — Ekspedycja „Nowin” w drukarni Rynek gł. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 627) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze Rynek gł. L. 8, i p. Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 2 centy w Krakowie, 3 centy na prowincyi.

Prosimy odnowić prenumeratę! Prenumerata miesięczna w Krakowie i Podgórzu: 1 kor. (z odnośnieniem do domu i K. 50).

Wszyscy nowi abonenci otrzymają streszczenie powieści „Nowy Żyd Wieczny Tułacz”.

Trzy najżywotniejsze sprawy.

Na wczorajszym posiedzeniu Rady miasta przed przystąpieniem do porządku dziennego prezydent dr Leo w formie wniosków nasyłał poruszyć trzy sprawy, które stanowią wprost o najistotniejszym rozwoju Krakowa.

Sprawa kanału, jak prezydent oświadczył, stała się niewątpliwie w porządku dziennym obrad radą i parlamentem — należy skorzystać z chwili, aby dobiec do szańców stanowiska miasta.

Ważność kanału dla rozwoju przemysłu i handlu w kraju, a szczególnie doniosłość kanału dla interesów Krakowa tykoczeń była już wykazywana, że nie potrzeba tu nad temi sprawami się rozwodzić.

Ważność kanału dla rozwoju przemysłu i handlu w kraju, a szczególnie doniosłość kanału dla interesów Krakowa tykoczeń była już wykazywana, że nie potrzeba tu nad temi sprawami się rozwodzić.

Je budowę trzeciego toru na kolei Północnej, która dziś szańcem swoim nie może poddać. Wczoraj pojawiła się też alarmująca notatka w „D. Volksblatt” tej treści: „Dowiedziawszy się, że ze strony ministerstwa skarbu czpionie się próby, aby skłonić popieczników budowy kanału Wiedeń-Kraków do zrezygnowania z tego projektu.

„Kolo polskie” w Wiedniu powinno wystąpić z całą energią, żeby tym kanałowym szacherkom i awindom ras konicie politycznej i zmusić rząd do spełnienia powinności, tj. do wykonania ustawy.

Nie żądamy od rządu niczego, tylko wykonania sankcjonowanej ustawy. Jeśli rząd tego nie uczyni, stanie się winnym bezprawia, podkopie sam powagę ustawodawstwa!

Prezydent Leo, następnie prz. Izby handlowej Datner, sekretarz Izby dr Benis i kilku innych mówców roztoczyli wprost rozpaczliwy obraz stosunków, jakie panują na tej kolei. Kolej Północnej tykoczeń była już wykazywana, że nie potrzeba tu nad temi sprawami się rozwodzić.

moje postawienie jest niemiernie; sam mi pan powiadał, jakie sprawi wrażenie między ludźmi, a jawienie się kępsła Działmy, dziewiętnastoletniego Indyjancina, zachycającego piękność, wyniosłego i dżkiego jak lew wyszły z lasu; to jest nowe, to nadwyrępane, powiedziane mi habra; dlatego cywilizacyjna społeczność dotąd go będzie naderżyciwością, której się dla niego lekam; otwarcie są przysnan się kochanemu habremu, iż nie wypadła mi okazja, że chcę rywalizować z gorliwością i tytu piękniemi damami, które pewno i niestraszenie zechcą się wystawić na spony tego młodego tygrysa.

pliwłość polska doszła do punktu granicznego. Żądania inwestycji kolejowych rząd musi jak najspieszniej sadoczyć, bo dotychczas gospodarca równa się organom interesom k aju i na ciężkie materialne szkody naraza nie tylko kraj nasz, ale i skarb państwa.

Wyświetlenie rabunku 50.000 koron.

Wczoraj wieczorem rozegrał się naradzie „pod telegrafem” epilog tajemniczej kradzieży 50 000 kor., jaka w ubiegły piątek popełniono w Podgórzu.

Przyznaje się Fronia. — Znalezione pieniądze. Wczoraj wieczorem rozegrał się naradzie „pod telegrafem” epilog tajemniczej kradzieży 50 000 kor., jaka w ubiegły piątek popełniono w Podgórzu.

Caloroczne przygotowania do kradzieży. Przedwyszkostem Froni sensat, że s planum okradzenia banku austro-węgierskiego naoli się razem s Lichota iż od wiosny ubiegłego roku z Lichota był Froni w serdecznych przyjacielskich stosunkach i obej przemysłowik niżejdo kradzieże na ten, w jakby sposób można dojść do większych pieniędzy.

stępnie podać mi sposobność uczynienia ciężkiego wyboru, nawet s podróży wykłego mego towarzysystwa; ponieważ dom mój będzie bardzo oryginalny, a domyślał się zechciał zsiłowie i dydaktyczny różny w mnie tajemnie, nie zabraknie więc ciężkich objeje poci, co, przysnan się, wiele mnie będzie bawilo.

W tym dniu Adryana, rano, skłopotana myślam o widokach, jakie przyszłość przedstawić mogła potrzebom jej serca, poruciła się naradzie i znowu w głęboką wpała sadumę. Zachycająca ta dźwięka, pełna życia, siły i młodości, lekko westchnęła, wyciągnęła przybliżone ręce nad głowę i twarzą od poduszki odwrócona i przez chwilę postąpiła jakby wleciała snudzoną... Tak wleciała jej niemierna, pod białą okrywającą ją tkaniną, rozumiałaby, że to wpałniały posąg marmurowy, lekko śniegiem przysypany.

uwagi. Porozumi więc że myś i postanowili, że Lichota przy sposobności odda Fronowi torbę s pieniędzmi, gdy będzie inkasował weksle, a sam będzie symulował rabunek. Plan ten, łatwiejszy do wykonania, próbował kilkakrotnie zrealizować, ciągle jednak natrafiał na przeszkody, tak, że dopiero 31 stycznia br. nadarzyła im się sposobność, s której odrzuci skorzystał.

Symulowany rabunek. W piątek ubiegły Lichota szarus rano s wiadomości Froni, że wygada na inkasowanie większej kwoty pieniędzy na Kaźmierzu i na Podgórzu i kasa! Fronowi czekać na siebie przy ul. Skaleskiej na Kaźmierzu. Froni stawił się, widząc jednakże Jamrozika, nie przystąpił się do Lichoty, tylko poszedł za nimi aż na Podgórze.

Czekali tedy Froni na Lichotę na ul. Kalwaryjskiej. Spostreżony nadjeżdżająca dorozka, Froni weseł do kamienicy l. 22 i stanął w sieni, gdzie s chwilę przybył Lichota. Obaj weszli do piwnicy, tam Lichota sjął torbę i dał ją Fronowi, który ją sawinął w czarny worek, włożył pod płaszc i miał wyjść.

Nastąpiła chwila stanowca. Pieniądze mieli już sbrodniczone w rękę, w tej chwili sawino nad nimi widmo wściekła, który zszalał Lichoty. — Wiele będzie tych pieniędzy? — Z 50 tysięcy — odparł Lichota — na Rany Borkie, weźże te pieniądze i ukryj gdzie porządnie, żeby ich nie znaleźli. Jak mi wypuszczasz, to się powiesz, tak, jakęśmy się umówili.

Tyko się przesną, na miłość Borką, na wszystkie świętości, nie zdradź mnie! Wiesz, że nie dostanę. Zlituj się nademną i nad sobą! — Nie zdradzę! — Daję na te rękę? — Daję! Uścił się s rękę. Froni weseł w głąb piwnicy, a Lichota rzucił się na ziemię i zaczął się łazarz i wleci, wreszcie nożem skłasnęły się w rękę. Za chwilę wycelował przesłanostki i opowiedział dorozkowi, że go nawiadził bandy i sabrał mu torbę. Dalsze zachowanie się Lichoty smane już jest s poprzednich naszych relacy.

Na rano jego drzwiach od pokoju gotownianego pokazał się Zorseta, a razem z nią wpała s szeszekami, czarno podpalana, s kłota obróbką na szyi, Lutyna. Hebe wyszła s pokoju łazienkowego. W głąb tego pokoju, s góry oświetlonego, widać było na kobiercu s zielonego korybana, w szkielet kwiatami, oborną wianą kryształową, w kształcie podłumnej mumi. Jęlny trzy spojęcia, tego przedświennego utworu sztuki skłarskiej, niknęły pod elegancją zagłębioną wielkich roset srebrnych, wylegających się z srebrnego, także cędnej roboty rzeźbiarskiej postumentu, przedstawiającego dzień i delfiny, igrające w pórór gąbki naturalnego koralu i lasurowych muszli. Trudno wytwarzyć głose większego efektu nad inkonstancję tych gąbek purpurowych i tych muszli ultramarynowych na srebrnym dnie mstowem, rzeźbiarskiej roboty; balsamiczny wyciew, mioszący się s wody ciężkiej, przesyconej i aromatycznej, jaką nalana była muszla kryształowa, napinał się łaznią i dostał się, jak lekka mgła, do sypialnego pokoju.

WACHLARZE z piór strusich gazowe REKAWICZKI biało śtugie oryg. franc. Paski modne i koronkowe. Perfumy franc. nowe zapachy, Grzebienie i szpilki ozdobne do fryzur. MYDŁA, pudry, puszki, szeczotki, grzebienie, wstążki, pończochy. Kraków, Floryańska L. 17.



ma wybierać, tem większą chłobadę o dobro ludzi musi przeliczać wielką własność i nie mogą tu dyscydować względy nasiedleńskie.

## Z KRAJU.

**Samobójstwo żandarmar.** Z Łosic doznają nam: Osędzili żandarm tłumaczy K. popeliński zamach samobójczy. Strzelił on do siebie z karabinu tak niebezpiecznie, że kula przeszła mu pod brodę, wyrwała kawałek szczęki i uszkodziła oko. Nieprzytomnego przewieziono do szpitala garzaniowego w Krakowie. Powody rozpaczliwego czynu nieznane.

**Z Bochni pisał nam.** W sobotę dnia 1 b. m. narządził członkowie tej orkiestry sal. bal muzykantów. Hale te niezadają owi muzykanci już drugi rok z rzędu i mają one już swoją renomę wyrobioną, jako hale ludowe. Jak w poprzednich, tak i w tym roku bal miał się świetnie. Sala przedpionka była pokonana śmiałymi, symfoni, brzmianami i taniec bogactwami. Mężczyzna również moc, a między innymi spory zastęp tan. pp. akademików, którzy w tego rodzaju balach naderzwyczaj gwałtowni, twierdząc, iż się na nich najniebezpieczniej i najprzejrzystiej... bawia. Nie biorąc czynnego udziału w tańcach, a więcej pilnując tańca, niemiernie sposobnie podobać (przezrazam za niedługo) parę słownych zachęty i komplementów jak m. p.: Przystąpię pewna akademika do „duszenia” i znowu z patosem: „Ach, pan! wyglądasz wspaniale, jak sam salomandra!” na to przystąpię do spławiania. „Aż do Kołomyj, to za mało salomandra, panu wyglądasz jak... jak... aligator!!! Przepię goż do manzara”. Osa, naturalnie upojona słowami, krącej się po same białka, cznie się w siódmym niebie, podaje rękę dżenerowi i oboje mają po sali. Manz grzmi, aż hej! Arazler (p. J. S.) domknął słosem w trykocie i zamarł na przemian „ona ma” i „obaj zabij” i „tuzant” i c. p. wreszcie „Kaska w las” i „Do niedzielnicy z zremsem do epilogu należa: jedna minia wrócić do domu z podbitem oczkiem, a jeden z członków orkiestry (p. J. K.) został przez awach kolegów tak zbity i okopany obcasami po głowie i twarzy, że kilka tygodni później, miał się w łóżku i ran wyżył. Wtedy niespodzianie na tym łóżku nie było, chyba, żeby się one dopiero podniósł w ciągu roku ukazał.

**Prępa, kor.** Tęczytę wyrazy obce, podobne w języku francuskim, mają oznaczać: 1) „naprzód” (*en avant*), 2) „naprzeciw” (*en vis a vis*), 3) „przeciwnie” (*passage*), 4) „na mijając” (*a la place*).

**X.**  
**Bandytizm w Brzasku.** Pisz nam z Brzaska: Mieszkańcy naszego miasta są wywoce zaniepokojeni napadami, jakich kilka popełniono w ostatnich dniach. Niedawno na powracającym w nocy do domu Wł. Frimmana napadli nieznanymi złoczytami, ogiznyli go i uderzali w głowę i przekołali, że już nie żyje, a brabowali go, poczem wrócili do rzeki. Na szerokiej stronie woda ocieła go. Z powodu osłabienia nie mógł się wyprowadzić w wody wydostać i byłby może skonał, ale przebieżni natężyli jego jęki i wyciągnęli go z wody.

Dnia 4 b. m. zabito to znawu miejskiego stróża noszącego 70-letniego Nute Goldingera. Zahistęco zostało popołomnie o godz. 5 po południu, na ulicy, obok murawia. Cyt Goldinger zapisał listami obok stanowstwa, trzej chłopcy z Jadowicki zrzęci go z drabiną, a następną bili po tak długo, aż biadł skonał. Jądęgo za sprawców aresztowano.

## Co słychać w mieście?

Kalendarz na sobotę.

**Teatr miejski: „Biała pawie”, komedia p. Tadeusza Konwiktorskiego, która w parach teatrzyku Krakowa wywiodła żywe zainteresowanie, grana będzie po premierze bezpodstępnie w niedzielę. Po niedzielnym wieczór wypełni „Miłość czarna”, która sukces wspaniały rosła z każdym przedstawieniem.**

**Prowinnyona operetka.** P. Felks Kosiński, artysta operetki iwowałki, złożył zespół operetkowy i wyjechał na objazd wigijnych miast gubioykich.

**Kancert** na rzecz ubogich pod opieką Paniów Etko namak zapowiadany na piątek dnia 14 b. m. w sali Staroego Teatru będzie niezwykłe zainteresowanie naszej

mięszkalnej publiczności. **Przepraszaj** się za tego nie małe wydziałki znakomitego artysty Jaroslawa Kociana, który przed trzema laty obchodził niechwały w Krakowie. Artysta wykona stwory Paszety, Bacha, Risa, Wicelawskiego, Bracha, Salnt-Saensa etc Ponadto bierze udział w koncercie prof. Bylicki, który wykoną z towarzyszeniem orkiestry koncert fortepianowy Zaleskiego oraz arkiestra 13 pp. pod kierunkiem p. kapelmistrza J. N. Hocka. Niezależnie od tego komitet miłsił starsi się pozyskać nadog artystki śpiewaczki, która władca debiutować będzie w operze nadworskiej. Bilety po 6, 4, 3, 2 i 1 korony nabywać można w księgarni S. A. Kryżaniowskiego.

**Czeładź** zręcznieja przy Polekim Związku Zawodowym chrobogładających robotników urzędu w niedzielę dnia 9 b. m. przedstawienie anatomiczne przy ulicy Łw. Tomazsa 1. 37. Anatomowie odegrają sztukę w 4 aktach ze śpiewami i tańcami p. t. „Czarstawa Ława”. Początek o godz. 7 wieczór. Po przedstawieniu zabawa tańcowa.

**Reduta** prasy. Komitet fidejuszny przysłał w ogólnych zarysach plan reduty. Wśród szeregu innowacji, zamierzono jest wprowadzenie t. zw. „komitetu inkwizytorów” na to zagranicy.

**Bal ogólnie-akademicki** odbędzie się dnia 22 b. m. w salach Staroego Teatru. Protokarł nad balen objeży rok Urz. Jagiełki, k. dr Stanisław Gabryl, oraz Kurator Towarzystwa wżaj. pomocy U. U. J. prof. dr Julian Nowak.

**Za Związku akademickiego.** Wobec licznych zgłoszeń Komitet zabawowy „Związku akademickiego” przysięgł przyznać teraźni trzeciego kabareta, który odbędzie się dzisiaj w sobotę dnia 8 b. m. o godzinie pół do ósmej w salach Towarzystwa przy ulicy Sławkowskiej 1. 11. II. p.

**Program kabareta** urozmaicojony, po kabarecie tańcowa zabawa. Bilety po jedności korony do nabyć na miejscu od godz. 3 po południu.

**Loterya fantowa** na dochód Tow. Dobroczynnego odbędzie się w niedzielę w Starym teatrze. Początek o godz. 3 po poł. Tow. Dobroczynnego utrzymuje obecnie swoim członkiem przeszło 100 ubogich starców objeży pół do 40 sierci, a ponieważ waktę znienieda odsetek od swych funduszów i znacznej drożyzny wiktualii, nastąpiło w dochodach oszczędzenie, przeto ten komitet psn, urządzący loteryę, spowiesia się poparcia i przybycia licznaj publiczności. Niemalą zapędzą będą także pięknie i zabawowe fanty.

**Ze Staw. cukierników i piernikarzy.** Dnia 10 b. m. o godz. 6 wieczór odbędzie się walna zgromadzenie Słowarzyściwa w lokalu Izby rękodzielniczej (Kotłów).

**„Sokół” w Podgórz** urządził dnia 8 lutego w sobotę „Wieczornicę inanczną” za zaproszeniem na dochód funduszu „odnowienia budynków” kilkakrotnie wywołaną zniszczonego. Wieczornicą zapowiadają się znakomici artyści.

**Popis gimnastyczny** w Podgórzu, jaki się obczył w ubiegłą niedzielę, wypełnił nale „Sokół” w brydz. Ćwiczenia niezmił, ocenili, drahń i drubów wyprzedzi znakomicie. Przerwy w programie wypełnił doskonały chór sokoli pod batutą p. Jęty. Efektowne ćwiczenia drubów pod komendą naczelnika p. Nowaka, zyskały gromkie oklaski. Podczas popisu przegrywała orkiestra symfoniczowa pod batutą p. Grünberga.

**Na stacyi w Płaszewie** ponawiają się ustawicznie kradzieże z wagonów kolejowych. Wepelha już kilka sztuk złota, nina w bezradność służby kolejowej, która nie jest w stanie kraćdzictwo przekroczyć. Żandarmowie, pełniąca służbę w tych okolicach, jest stanowczo nie wystarczająca. Należałoby raz przez odpowiednie zarządzenie polecić krę tym stanokom.

**Rubunek** w Banku opawskim. W nocy z 5 na 6 b. m. niesiani sprawcy włamali się do Banku „Mercury” w Opawie, gdzie oprócz gotówki około tygiera koron, ukradli cały szereg wartościowych papierów.

**Młody inżynier** zabrał kilkadziesiąt dyklich listów zawn. stawnik-kredytowych, 13 słupkich obligacji 5 i 2000 koron, 3 po 1000 koron, 11 po 500 koron, 6 sztuk 5 pr. losów rajczych rentowych o nominalnej wartości 500 franków, 11 obligacji Banku hand. węgier. skop-paszteńskiego po 1000 i 300 koron, nadto męstwo losów lubawskich, komunalnych wiedeńskich, Cisy, węgierskich hipot., austr. czerwonego Krzyża, serbichk tabaczych, włoskich iros. Kryża etc. Na miejsce dokonanego rubunku znalazła politya 2 świdry, pilkę stonową i kilka egzemplarzy „Kurjera Warszawskiego”. Za przytrymnięcie sprawców wyznaczoną została nagroda 500 kor.

**Rezygnacja burmistrza** Demia. Z Cieszyńska doznają: Wczoraj odbyło się posiedzenie wydziału gminnego, na którym dr Demel zrezygnował z godności burmistrza miasta Cieszyńska. Zastępował burmistrza aż do obwili nowego wyboru będzie dr Bukowski.

**Repertuar teatru miejskiego:**  
Sobota: „Biała pawie”, kom. w 3 akt. T. Konwiktorskiego (nowość).  
Niedziela: godz. 3 popoł. „Biellem polskie” Jaszka w 3 akt. U. Rylla.  
Niedziela: godz. 7 wiecz. „Biała pawie”.  
Poniedziałek: „Miłość czarna”, kom. w 4 aktach R. Fiedke.  
Wtorek: „Jak wam się podoba”, kom. w 5 aktach W. Sackpina.  
Środa: „Cyd”, trag. w 5 akt. O. Cornelli’a (pop.).

## Z Rady miejskiej.

Na wczorajszym posiedzeniu Rady m. dr Zaczek przedłożył intencję dwa sekcji wloosok o nabyć dla Muzeum narodowego od p. T. Matejki obrasn Matejki „Wernyhora”, za cenę 18.000 kor., płatną w trzech rocznych ratach (Lwów za ten obrasn obawował 20.000 kor.).

Prezydent dr Leo zaznacza, że podczas ostatniego pobytu w Wiedniu wraz z kilku radcami w sprawach miejskich dowiedział się, iż wkrótce na posiedzeniu Rady ministrów i w parlamencie traktowane byłoby mając ważne sprawy sanacji stosunków ruchu na kolei Północnej i budowy drogi wodnych, z którą łączą się zabezpieczenie miasta przed powodzią. Prezydent omówił po kolei te trzy sprawy i przebieg dotychczasowych zabiegów gminy, oraz loby handlowej, wykazał, że w ciągu 2 lat ruch na kole Półn. wzrósł o 25 proc., a czyny dochód tej kolei w 1907 wyniósł 5 milionów, wykazł fatalnie brak kolejowej gospodarki i przedłożył Radzie następujący rzeczony intencję przedsięwzięcia i sekcji ekonomicznej:

1) Przedsięwzięcie w porozumieniu z krakowską Izbą handlową i przemysłową ujęciem energicznymi kroki celem naprawy **współgrzesz** stosunków prawozozowych na liniach kolei Północnej, w szczególności w sprawie wybudowania dworca towarowego i obocznego w Krakowie.

2) Podjęć w porozumieniu z miastem Wiednem tudzież z reprezentantami miast, położonych na szlaku Kraków-Wiedeń, jak również z krakowską i wiedeńską Izbą handlową tudzież z Izabami handlowymi w Opawie i Olomuńcu, jak najenergiczniej uszybyć akcyje w sprawie wykonania ustawy o drogach wodnych z roku 1901, gwarantującej przeprowadzenie kanalu spławnego Kraków-Wiedeń.

3) Poczynić potrzebne kroki w władz centralnych i w ciałach parlametnarych, aby sprawa zabezpieczenia miasta od powodzi jak najrychlej została przez władze rządowe przeprowadzona.

Następnie przemawiał r. m. Dattner, Benia (wykuszając, jak zastój i niedołączenie kolei Północnej znacznie oddziałają na handel i przemysł w Galicyi zachodniej), r. Konopliński, który tall się na ciałę i nieuzasadnione opóźnienia pociągów, o czem jednak publiczność wcale się nie informuje na dworcu, wreszcie r. Daszyński, który nie tylko rząd, ale i Koło polskie czynił odpowiedzialnym. — Przemawiał następnie r. Uderski, broniąc radcę magistratu Klecka przed zarzutami r. Daszyńskiego, oraz prez. Leo. Wobec dumniejsza „D. Volkshaus” prezydent zamierzył, iż nie sadzi, że Koło polskie do czegoś podobnego dopuści i że ustawa o budowie kanału Kraków-Wiedeń wykonaną być musi, tem więcej, że Sąjz nasz dwa czy trzy jednomyślnie domagał się budowy kanału. — O le mowy wiadomo, prezes Koła polskiego, oraz komisya parlamentarna są za budowę kanału, przy równoczesnym wykonywaniu inwestycyj na kolei Północnej.

Wnioski prezydenta uchwalono jednomyślnie.

R. m. Turzki na podstawie otrzymanej z Zagłębia Dobrowieckiego listu postawił rezolucyę, wzywającą prezydenta, aby poczynił kroki u odpowiednich czynników o wprowadzenie w życie takich pociągów, któreby mieszkańcom Zagłębia pozwoliło w jednym dniu odbyć podróż do Krakowa i za powrotną podróż do Opawiana w Krakowie jak największej liczby godzin. Uchwalono.

R. m. Bujwid podniósł potrzebę należącego wybrukowania ulicy Blich. Prezydent zapewnił, że sprawę szada.

Następnie Rada załatwiła szereg spraw administracyjnych.

W mieście smarych powołano do Rady pp. Juliana Gerzlera (po 4 p. Kwiatkowski); dra Zygmunta Marka (po 4 p. Wyspiański).

Powołanie następcy po b. dze Wechslerze odbyło się w drodze losowania, gdyż kandydat pp. A. Porębski i H. Kroc otrzymali przy wyborach równą liczbę głosów. Prezydent wyciągnął kartkę z nazwiskiem Hermana Kroc, bankiera; jęgo też do Rady powołano.

## Telegramy „Nowin”.

Po zamachu w Lizbonie.

Nowy król.  
Lizbona. Dziennik urzędowy zamieszcza pismo króla Manuela do prezydenta ministrów Amoralis, w którym król wyraża życzenie, aby dworcowi królewskiemu dawano tylko takie środki państwowe, jakie parlament uchwalił do rozporządzenia dworu.

Lizbona. Obiega pogłoska, że królowa zamleza smugę 1,875 mil. w rękę uli splecionym był król Karol darowując ubogim.

Aresztowani.  
Lizbona. Z aresztowanych wyszczonono za wolność oprócz trzech dpntowanych republikańskich także delentaryk Borgesa i Chargasa.

Lizbona. Republikańscy deputowani uwolnieni z więzienia opowiadają, że o zamachu nie wiedzieli nic, ponieważ byli zupełnie odcięci od świata.

Lizbona. Osoby aresztowane po zamachu na króla nie będą dłużej więzione. W więzieniu strażymane będą jedynie te osoby, których przewielienia podlegają ustawie o anarchizmie.

Były dyktator.  
Madryt. Franco wraz z rodziną odjechał do Paryża. Podczas przejazdu przez Madryt Franco nie chciał nikogo przyjąć. Podobno Franco udaje się do Niemiec.

Zawzięci śmieźni.  
Berlin. Z powodu zawziętych śmieźni węgry przerwie połączenia telegraficzne do Prus Wschodnich i Zachodnich i do Poznania, a w ogólnie także połączenia ze Śląskiem, Austro-Węgrami i Rumunią.

Rozmaitości.  
Oryginalne zawiadomienie ślubne. Osędzaj odbył się ślub lwowskiego przemysłowca mietcarskiego p. Bielkowskiego z panną Czerwińską, a para młodych rozszalała snajumom następujące zawiadomienia: „Michał i Marya z Czerwińskich Bielkiewiczowie, pierwszy w 56 wiosnie swego starokawalerstwa, druga w 32 wiosnie staronieżnietwa, bez przynuzum z wielką radością zmienił stan wolny na każdy małżeńskie. — Uroczystość pogrzebowa dotychczasowego tch stanu odbyła się o godzinie 7-maj rano dnia 28 stycznia 1908 r. w kościele parafialnym św. Anny we Lwowie.”

Bandytki. Bandytym razynają już uprawd kobiecy zupełnie samodzielnie. W przeszłym tygodniu w Lublinie na przedmieściu przejeżdżając przez Maryę Czupinkę, napadły niespodzianie dwie nieznane kobiecy, z których jedna uderzyła jej kijem w głowę. W chwili, kiedy ogłoszona Czupinkę padła na ziemię, bandytki rzuciły się na nią i erwidowały jej kieszonki, zabrawszy woreczek z 50 koronami, poczem zbiegły.

Ćorka Jauresa zakonnicą. Ćorka snanego przywódy socyalistów francuskich, Jauresa, obwidoczna niedawno, że postanowiła wstąpić do klasztoru i to o regule zakonnej bardzo ciekłej. — Delentnik paryskie twierdzi, że postanowienie to powzięła po akty, która rząd francuski prowadził przeciw Kościołowi katolickiemu. Nie robi ona wymówek ojcu za to, że tak gorliwie popierał w parlamencie rząd i masonów, tylko chce iść do klasztoru i poświęcić się służbie Białej. Jaures jest podobno rozpaczonej waktę jej zamiaru, ale przekonał się, że wszelkie namowy w celu nakłonienia jej do zaniechania powziętego postanowienia, nie odniosła żadnego skutku.

Planując wyhodźność. Według zestawienia austrzyackiego ministeryum skarbu, w najbliższym dla emigracyi roku 1906 wyemigrowało z Austryi i Węgier 312.600 osób. Gotówkę, wyliczoną przez emigrantów, obliczono w przybliżeniu na 109 milionów, gotówka zaś, nadesłana przez emigrantów do Europy za pośrednictwem banków austrzyackich, wyniosła 123,7, banków węgierskich 32,8, łącznie 61,2, czyli razem 267,7 mil. Zwycza wynosił przeto 158 milionów koron, czyli więcej, niż Austrya i Węgry płać zagranicę przez wykupno kuponów od walorów państwowych. Znaczenie tej pocyzy dla bilansu marnarshi jest ogromne. Przytem rachunek powyższy wykazuje wiele niedokładności. Nie obejmuje on, oczywiście, kwot, przesyłanych w listach wyszczynnych rekomendowanych, nie obejmuje także kwot, przysyłanych w gotówce otobiele, nie zaś w przekaszach bankowych. Nadto suma nadesłanych pieniędzy dotyczyłby może dawniejszej, szacując liczbę emigrantów, bo ci, którzy dopiero w roku 1906 wyjechali, najmniej zapewne w tym samym roku nadesłali. — To też, według szacowań bankowych, już w roku aessym przywóży gotówką s Ameryki wrócił o 30 proc.

Jaka będzie pogoda w sobotę?  
Prognoza wiedeńskiej stacyi meteorologicznej: Galicya zachodnia: Pochurno, miar, temperatura mało zmieniona i równomiernie się utrzymująca.

Do roznoszenia  
„Nowin” do abonentów potrzeba są starsze osoby albo porządki chłopcy. Zajęcie tylko przez dwie godziny wieczorne. Stala płać. Zgłaszać się należy w administracyi „Nowin” Rynek 1. 8. I. p

**STEAN POREBSKI** dawniej **Andrzej SCHULTZ**  
Kraków, Rynek główny 1. 32.  
Zamówienia odwrotnie. — W niedzielę i święta zamknięte.

POLECA:

Grzebień do czesania, szpilki rogowe, celuloidowe i agrafki do damskich fryzur.

